Bellum civile Marianum.

Ocdearāt vnum populi Romani malis. iam vt ipse intra se parriciale bellū domi stringere. et in urbe media ac foro. quasi barena ciues cū ciubus suis gladiatoriō mo re cōcurrerēt. equioze atq; vīcūq; ferrem. si plebei duces. aut si nobiles. mali saltē ducamū sceleri p̄būlent. Cum vero. prob facinus. qui viri. qui impatores. decora. et ornamenti seculi Marii et Scylla Pessimo facinoz suam etiam dignitatem p̄buerunt. tribū vi sic dixerim syderibus agitatum est. Primo et leui et modico tumultu. maiore q̄s bello. intra ipsos armorū duces subfūlente fuit. Atq; atrocis et cruentiū p̄ totius viscera lenatus grāsia te victoria. Ultimum non ciuicam modo. sed hostilez quoq; rabiem sup̄gaesum est. cum armorum furor totius Italie viribus niteret. eosq; odiis seuentibus. donec decessit. qui occiderent. Initium et causa belli in explebilis bonorū marī famēs. dum decretatū Sylla pūnciam Sulpitias legē sollicitat. Sed impatiens iniurie statim Sylla legiones circuegit. dilatoq; Mithridate exequila Collinaq; porta geminū agmen ypsi infūdit. Unde cum subito Sulpitius et Albinus vanus obiecissent cateruas. sudesq;. et sara vndiq; menibus ac tela iacerent. ipse quoq; iā culatus incendio viā fecit. arcemq; capitolij. que penos quoq; gallos et Senonas euaserat. quasi captiuos vīctor īfedit. cū ex cōsūlo senatus aduersariis hostiū iudicaret. in presentē tribunum aliosq; diuīse factioē iure seūtēt. Marii seruiliū fuga exemit. smo fortuna alteri bello referuit. Cornelio Linna Laco Octavio cōsulibus male obrutū resurrexit incendiu. et quidem ab ipsorū discordia. cum de reuocandis. quos senatus hostes iudicauerat ad populuz referrēt. cincta quidē gladiis contione. sed vincentibus. qbus pat. et quies potioz. p̄fugue p̄fia sua Linna confugit ad partes. credit ab africa Marius. clade maioz. siquidē carcer. cathene. fuga exiliū bono; uicagerat. dignitatē itaq; ad nomē fāti viri late cōcurrit. seruila prob nēsas. et erga

Seruiles
copie dele
te

Spartacus
Lbrisus
Denoma

Vesuvius

Mūerator

Spartaci
teritus

Lausa pri
mi ciuicis
belli

Linna urba
pellitur

stula armari, et facile intuerit exercitū miser īperator. Itaqz vi patriā reposcens, vnde vi fuerat expulsus, poterat iure agere nisi cāz suā sevicia corrūperet; sed cū dīs hoībus qz infestus rediret, statim primo impetu cīens, et alīna vībis hostia nefanda strage diripit. Mor in rabez quadruplici agmine intrat, dūnse copias Linna, Darius, Larbo, Sertorius. Hic postqz manus oīs Octauij depulsa ianiculo est, statim ad principum cedem signo dato aliquanto sevius, quam aut in punica, aut in cymbatica vībe sevitur. Octauij consulis caput prorōstris exponit. Antonij cōsularis in Līmarī ipsius mensis, Lesar et Simbrīa in penatibus domox suoꝝ truci danſ. Crassj pater et filius in mutuo alter alterius aspectu. Cebiū atqz Numitorium per medium sor vinci traxere carnifici. Latulū se ignis baſtū ludibrio hostiū exēmit. Merula flāmē dialis in capitolio Iouis ipsius oculos venaz cruce repergit. Arcarius ipso vidente Mario cōfossus est, quia fatalē illam, si non manū porrexit, salutant. Nec tot sc̄natus funera intra cōlendas et idus Januarij mensis, septima illa marī purpura dedit, quid futurū fuit si annum cōsularis impleſſent. Scipione Norbano quinto consule tertius ille turbo ciuilis insanie toto furore detonuit, quippe cum bīc viii legiones, inde quingente cohortes starent in armis. Inde ab asta cū victore exercitu Sylla ppterat, tane cum tam seruis in syllanis Darius fuisset quanta se uitia opus erat, vt sylla de Mario vindicaret. Primi apud capuā sub amine Vulturno signa cōcurrunt, et ibi statim Norbani fuſus exercitus, statim oīs scipiois copie ostentata spē pacis op̄preſſe Lūz Darius iuuenis et Larbo consules, quasi desperata victoria, ne multi perierent, sanguine senatus sibi parentabat, obſessiæ curia, sc̄i de senatu, q̄ si de carere q̄ ingulareſ educti. Quid funerū in foro in circō, in patentibus templis. Nā cū mutuus sc̄uola pōtiser vastales ampleras, tantum non eodē igne ſepelī. Lāponius atqz Thēleſinus ſanniti duces atrocius Pyrrho et Hanibale cāpantiam ethruriām qz populans, et sub spem partū se vindicant. Apud ſacri portū, colloniam qz portam debellante oēs boltium copie. Ibi Darius hic Thēleſinus op̄preſſi, nec id tamē cedū, qui bello finis fuit. Stricti, n. et in pace gladij, ac aduersumqz eos, q ſe ſponte dederant minus est. Quod ſacrifortū apud Collinam, lxx. amplius milia sylla cōdit bellū erat, quatuor milia dedit, et inermiū ciuiū in villa publ., interfici iuſtilisti tot in pace non plures ſunt, quis aut illos pōt computare, quos in vībī paſſim quisquis voluit occidit, donec ad monente furfido viuere aliquos debere, vi eleſſent, qbus iperarent, p̄pōta eſt in genis illa tabula, et ex ipso equeſtri ordinis ſlore ac ſenatu duo milia electi q̄ morū iuberent, noui generis editū piget poſt beſſerū ludibrio abdita ſata carbōis, ſata ſorani p̄tros atqz deniley. Cebiū ſi ne ferro ritu feraz iter manus laceratū mariū dīs ip̄s⁹ ff̄c⁹ apud catuli ſepulchru, oculis, manib⁹, cruribus qz defoſſis ſeruant aliquādiu, vt per ſingula mēbra moreret, poſitus ſingulorū boīum ſere penis, municipia italie ſplendidissima ſub baſta venterū, ſpoletū, interamī, preneſte, Florentia, nā Sulmonē verius oppidū ſociū atqz amicū ſacrinus indignū, nondum ex putnatū, ut obſides iure bellī, et mō morti dānatū duci iubet ſic dānatū ciuitatē iuſſit Sylla deleri.